



# COMUNE DI SERDIANA

Provincia di Cagliari

## DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

### ORIGINALE

<b>N. 43</b>  DEL 12-11-2012	OGGETTO: Ripartizione Fondo Unico Regionale anno 2012.
------------------------------------	--

#### SESSIONE Straordinaria SEDUTA Pubblica DI Prima CONVOCAZIONE

L'anno **duemiladodici** il giorno **dodici** del mese di **novembre** alle ore **16:10** nella Sala della Biblioteca Comunale si è riunito il Consiglio Comunale, convocato nei modi e nella forma di legge, riunito in Prima convocazione, sessione Straordinaria ed in seduta Pubblica, con la presenza del Sindaco e dei Signori:

<b>MELONI ROBERTO</b>	<b>P</b>	<b>ATZORI MARIA DOLORES</b>	<b>P</b>
<b>PUSCEDDU MASSIMILIANO</b>	<b>P</b>	<b>FADDA FRANCESCO</b>	<b>P</b>
<b>MARROCCU NATALIA</b>	<b>A</b>	<b>PALA ANTONIO</b>	<b>P</b>
<b>MARCEDDU CLAUDIO</b>	<b>P</b>	<b>PALA MARIA PIA</b>	<b>P</b>
<b>CASULA FILIPPO</b>	<b>P</b>	<b>ANGIUS IVAN</b>	<b>P</b>
<b>BROGI GINO</b>	<b>P</b>	<b>CASULA FRANCESCO</b>	<b>P</b>
<b>BATZELLA SALVATORE</b>	<b>P</b>		

Consiglieri in carica, compreso il Sindaco, presenti n. 12 e assenti n.. 1.

Assume la presidenza il Sig. **DOTT. ING. MELONI ROBERTO**, Sindaco, il quale riconosciuto legale il numero degli intervenuti dichiara aperta le seduta ed invita i consiglieri a deliberare sull'oggetto posto all'ordine del giorno. Partecipa il **SEGRETARIO COMUNALE, DR. MACCIOTTA DANIELE**, che svolge compiti di collaborazione e funzioni di assistenza giuridico – amministrativa ai sensi dell'art. 97 del T.U.E.L approvato con decreto legislativo 18.08.2000, n. 267, e redige il presente verbale.

\*\*\*\*\*

## IL CONSIGLIO COMUNALE

**VISTA** la legge Regionale n. 2 del 29 maggio 2007, con la quale è stato istituito il “fondo indistinto a favore dei comuni;

**DATO atto** quindi che l'ente può utilizzare le risorse di cui al fondo unico in piena autonomia ma con il vincolo di conseguire le finalità di cui alle leggi regionali indicate dall'art. 10 comma 1 L.R. 2/2007 ;

**VISTO** l'articolo 6 del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito dalla legge 30 luglio 2010, n. 122 che, ai commi 7, 8, 9, 12 e 13, dispone, a decorrere dal 2011, per le pubbliche amministrazioni di cui al comma 3 dell'articolo 1 della legge 31 dicembre 2009, n. 196 (aggregato che include gli enti locali), l'obbligo, sanzionato a pena di contestazione di danno erariale e di illecito disciplinare, alla:

- riduzione della spesa annua per studi ed incarichi di consulenza in misura pari all'80 per cento di quella sostenuta nel 2009;
- riduzione delle spese per relazioni pubbliche, convegni, mostre, pubblicità e rappresentanza in misura pari all'80 per cento di quella sostenuta nel 2009;
- azzeramento delle spese per sponsorizzazioni;
- riduzione delle spese per missioni in misura pari al 50 per cento di quella sostenuta nel 2009;
- riduzione delle spese per formazione in misura pari al 50 per cento di quella sostenuta nel 2009;

**VISTO** l'articolo 2, comma 6, della L.R. 18 marzo 2011, n. 10, comma modificato dapprima dall'art. 18 comma 33 della L.R. 30 giugno 2011, n. 12 e poi dall'art. 2 L.R. 25 maggio 2012, n. 11, che così dispone:

“6. Fino a diversa disposizione di legge regionale, negli enti locali della Sardegna non si applica l'articolo 6, commi 7, 8, 9, 12 e 13 del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78 (Misure urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e di competitività economica) convertito con modificazioni dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, relativamente alle somme trasferite dalla Regione autonoma della Sardegna, ivi comprese quelle del fondo unico previsto dall'articolo 10 della L.R. 29 maggio 2007, n. 2 (legge finanziaria 2007).“

**CONSIDERATO** che con delibera di Consiglio n. 8 del 09/03/2012 è stato approvato il piano socio-assistenziale per l'anno 2012 in cui si da indicazione della cifra di Fondo unico che finanzia le spese del servizio sociale per un importo pari a Euro 422.612,71;

**CONSIDERATO** che con delibera n. 122 del 28/10/11 è stato approvato lo schema dei programmi di lavori pubblici per il triennio 2012/2014 e il piano annuale delle OO.PP in cui si evidenziano finanziamenti con fondi comunali per Euro 40.000,00;

**ACQUISITO** il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000;

**UDITO** il Sindaco che espone il terzo punto all'o.d.g., non rilevando richieste di intervento, mette ai voti la proposta in esame;

- Presenti n. 12;
- voti favorevoli n. 12;

**UNANIME DELIBERA**

**Di prendere** atto che, a seguito dell'approvazione del bilancio avvenuto con delibera del consiglio n. 3 del 03/03/2012 e delle successive variazioni intervenute il fondo unico è così ripartito:

Fondi per il funzionamento del servizio sociale	€ 422.612,71
Fondo per opere pubbliche	€ 40.000,00
Fondo per il funzionamento dell'Ente	€ 529.319,93
Di cui	
Spese per la formazione del personale e rimborso viaggio	€ 3.900,00
Trasferimenti storicizzati assistente sociale	€ 19.343,83
Spese per il personale a tempo determinato	€ 15.083,16
Contributo storicizzato fondo produttività	€ 3.323,00
<b>TOTALE</b>	<b>€ 991.932,64</b>

### **IL CONSIGLIO COMUNALE**

**RICHIAMATO** a una seconda votazione per dare immediata esecutività al presente atto, così si esprime:

- Presenti n. 12;
- voti favorevoli n 12;

### **UNANIME DELIBERA**

- di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 c.4 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267.

**PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE**

(ai sensi dell'art. 49, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267)

**Servizio Finanziario**

**PARERE:** Regolarita' contabile

VISTO con parere Favorevole

Il Responsabile del servizio  
DOTT.SSA VALERIA ATZENI

**Servizio Finanziario**

**PARERE:** Regolarita' tecnica serv. fin

VISTO con parere Favorevole

Il Responsabile del servizio  
DOTT.SSA VALERIA ATZENI

Letto, approvato e sottoscritto.

Il SINDACO  
DOTT. ING. MELONI ROBERTO

Il SEGRETARIO COMUNALE  
DR. MACCIOTTA DANIELE

---

**ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE**

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune, per quindici giorni consecutivi a partire dal 15.11.2012 come prescritto dall'art. 124 D.Lgs 267 del 18.08.2000 e sul Sito Internet del Comune (art. 32 l. 69/2009);

IL SEGRETARIO COMUNALE  
DR. MACCIOTTA DANIELE

---

SPAZIO PER IL CERTIFICATO DI CONFORMITA' DELLA COPIA